SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2140, DE 2021

Destaque, para votação em separado, dos arts. 26, 27, 29 e 30, V, do PLS 261/2018, na
forma da Emenda nº 52 (Substitutivo), para suprimir as menções ao instituto do
concurso aberto.

AUTORIA: Líder do DEM Marcos Rogério (DEM/RO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2140/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150175

S E N A D O   F E D E R A L
Liderança do Democratas

Senado Federal, Ala Senador Humberto Lucena, Bloco B, 2º Pavimento, Anexo II, CEP 70165-900, Brasília, DF | Telefone (61) 3303-4478

1

REQUERIMENTO Nº       , DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do Democratas, nos termos do art.
312, II e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque,
para votação em separado, dos arts. 26, 27, 29 e 30, V, do PLS 261/2018, na forma
da Emenda nº 52-PLEN (Substitutivo), para suprimir as menções ao instituto do
concurso aberto.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2021.

Senador MARCOS ROGÉRIO
Líder do Democratas

S
F

/
2

1
8

3
9

.
9

1
3

4
3

-
5

5

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2140/2021.